
深澤恵治 

Vol.30 号外                会報JAMT ホームページ掲載                  令和5年1月9日発行 

号
外 

 この度、１月１日に発生した石川県能登地方を中心とした地震と津波で、被災された会員の方々お

よび被災地住民の皆様に心よりお見舞いを申し上げます。また被災者の診療・支援に当たられている

皆様には重ねて御礼を申し上げます。日臨技は１月２日、災害対策本部を立ち上げ、石川県や富山

県、新潟県および福井県の技師会を通じて迅速に会員や被災地の医療や臨床検査ニーズの状況の把握

をなどの活動を行って参る所存です。さらに石川県庁に設置されている災害対策本部に当会としての

リエゾン（情報収集および調整者）を派遣し感染症対策をはじめとした臨床検査ニーズの把握を行っ

てまいります。つきましては、本災害に関し日臨技として情報共有が必要なことや具体的な支援内容

に関してご要望がございましたら日臨技 災害対策本部までご連絡いただければ幸いに存じます。 

 今回の地震でお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災地の皆様の一日も早

い機能回復を祈念いたしております。 

日本臨床衛生検査技師会 代表理事会長 宮島喜文 

＜活動状況＞ 
 

令和６年１月２日（火）  

日臨技災害対策本部設置  
 

令和６年１月５日（金）  

石川県災害対策本部へリエゾン １名派遣 
 

令和６年１月６日（土）17時  

「いしかわ総合スポーツセンター」 

避難所設営要員 ７名派遣  
 

令和６年１月８日（月）午後  

公立穴水総合病院へ検査要員 １名派遣  

情報共有・支援内容に関する要望は下記ま

でお寄せください。 
 

日臨技 災害対策本部  

メールアドレス： JAMT_info@jamt.or.jp  

石川県保健医療福祉調整本部での活動 

令和６年１月６日（土） 

写真上：左端（赤いベスト）がリエゾンとして派遣され

た奥沢執行理事 


